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Dzięki unijnej dotacji z

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego w wysokości

ponad 14 mln zł, po Andrychowie jeździ 14 ekologicznych autobusów, zakończyła

się modernizacja hali autobusowej, a ulice oświetlają energooszczędne lampy LED.

 

Andrychów to kolejne miasto w Małopolsce Zachodniej, które dzięki unijnemu

wsparciu z RPO WM stworzyło nowoczesny system komunikacji gminnej i

zainwestowało w konieczną infrastrukturę – przystanki, zajezdnie, hale itp. Jak

podkreślał marszałek Jacek Krupa, taki kierunek jest przejawem przyszłościowego

myślenia o rozwoju miasta i regionu.

- W całej Małopolsce bardzo intensywnie inwestujemy w publiczny transport:

kupujemy nowoczesne pociągi, wspieramy miasta, które chcą kupić ekologiczne

autobusy, rozbudować sieć parkingów park&ride. Przybliżamy się tym samym do

innych europejskich miast, w których już dawno zrozumiano, że świetnie

zorganizowana komunikacja miejska czy regionalna to nie tylko ogromne ułatwienie

w codziennym życiu dla mieszkańców, ale też zachęta dla turystów czy inwestorów.

Nie wspominając już o innych zaletach, z czystszym powietrzem na czele – mówił

marszałek Jacek Krupa.

Unijne autobusy jeżdżą po Andrychowie od tego roku. Unijna dotacja w wysokości

ponad 14 mln zł pozwoliła na zakup 14 nowych pojazdów. Każdy z nich jest nie tylko

ekologiczny w eksploatacji, ale też wygodny – niskopodłogowy, a także wyposażony

w klimatyzację. Jak zauważa burmistrz Andrychowa, Tomasz Żak, udogodnienia

chwalą szczególnie Ci pasażerowie, którzy mają problemy z poruszaniem: osoby

niepełnosprawne czy mieszkańcy powyżej 65 roku życia, posiadający kartę seniora.

- System, który stworzyliśmy, pozwolił nam na wsparcie mieszkańców gminy

Andrychów w postaci bezpłatnych przejazdów dla młodzieży i seniorów. Jak wynika z

obliczeń, 70% mieszkańców jeździ bezpłatnie – mówi burmistrz Żak.

 1 / 2

Phoca PDF

images/galeria-edroga/Mobilnosc/zewnetrzne/małopolskie/DSC_6306xxx1000.jpg
http://www.phoca.cz/phocapdf


Unijne inwestycje w gminie Andrychów

Utworzono: poniedziałek, 27, sierpień 2018 11:34

Nowoczesne autobusy to tylko jeden z elementów większej inwestycji, która ma

poprawić jakość publicznego transportu w Andrychowie. Dzięki unijnej dotacji udało

się również kompleksowo zmodernizować dwa budynki na terenie Zakładu

Gospodarki Komunalnej – to tam znajdzie się teraz hala autobusowa, a także

zaplecze dla kierowców czy pomieszczenia biurowe dla centrum zarządzania

transportem.

To nie wszystko – lada dzień powinien zostać rozpisany przetarg na szeroko

zakrojoną modernizację przystanków autobusowych na terenie gminy Andrychów.

Już wiadomo, że do końca 2019 roku zostaną wymienione 56 zniszczone wiaty

przystankowe. Zamiast nich pojawią się nowoczesne przystanki, które zostaną

wyposażone w tablice LED informujące m.in. o nadjeżdżających autobusach. Będzie

też bezpieczniej – każda z wiat będzie miała zamontowany monitoring. Kolejne 30

przystanków zostanie gruntownie przebudowanych w taki sposób, żeby osoby

niepełnosprawnie nie miały żadnych problemów z dostaniem się do autobusu.

Wartość całego projektu to ponad 19,6 mln zł.

Tak dla ekologii

Widać, że gmina Andrychów w ostatnim czasie mocno stawia na ekologię. Oprócz

gruntownego zmodernizowania transportu miejskiego, realizowane są też inne

inwestycje. Do końca sierpnia zakończy się wymiana oświetlenia ulicznego na

energooszczędne lampy LED. Dotychczas udało się wymienić wszystkie przestarzałe

lampy, co było ostatnim etapem kompleksowej modernizacji oświetlenia ulicznego.

Po wymianie energochłonnych lamp sodowych na ledowe poziom zużycia energii

obniżył się aż o ok. 70%.

Gmina Andrychów docenia też rowerzystów. To z myślą o nich powstają kolejne

odcinki dróg rowerowych. Pierwszy z nich powstał wzdłuż ul. Włókniarzy, a kolejny

planowany jest przy ul. Lenartowicza (1,3 km). Wartość obu inwestycji to ponad 2,6

mln zł.

Źródło: UMWM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

